
P Ř E H L E D 
dotazů, připomínek a podnětů členů Zastupitelstva hl.m. 

Prahy přednesených na 5. zasedání ZHMP 
dne  27.2.2003  

(podle § 24 odst. 4 Jednacího řádu ZHMP) 
 

(Schváleno v Radě HMP dne 4.3.2003) 

 
                                                             Termín vyřízení:   29.3.2003 
 

P Í S E M N É 
Pavel  A m b r o ž 
k INT. - č. 5/1 
k vyhlášce hl.m. Prahy č. 24/2002 Sb. hl.m. Prahy o zadání zpracování lesní hospodářské 
osnovy. 
                                                                       
                                                                          Předáno k vyřízení radnímu Gregarovi.                                                                           
                                                                          Bude odpovězeno písemně. 
Ing.arch. Jan  K a s l 
k INT. - č. 5/2 
k řešení všeobecně známé nedobré situace na pražském katastrálním  úřadě, k žádosti na Radu 
HMP o pronájem bytů pro nově přijímané pracovníky KÚ. 
                                                                     
                                                                          Předáno k vyřízení nám. Bürgermeisterovi.                                                              
                                                                          Bude odpovězeno písemně. 
k INT. - č. 5/3 
k převodu státní dotace vlastníkům nemovitostí postižených srpnovými povodněmi, k lepší 
komunikaci s pracovníky ministerstva pro místní rozvoj při převodu fin.prostředků ve 
prospěch občanů města postižených povodněmi, zejména Karlína.                                                                     
 
                                                                          Předáno k vyřízení nám. Paroubkovi. 
                                                                          Bude odpovězeno písemně. 
Ú S T N Í 
 

Ing.arch. Jan  K a s l  
k INT. - č. 5/4 
k uchovávání zvukových záznamů z jednání Rady HMP, k předložení „Programového 
prohlášení Rady HMP“ členům ZHMP, ke korupci a korupčnímu prostředí v hl.m. Praze. 
  
                                                                          Na jeho vystoupení reagoval primátor hl.m.  
                                                                          Prahy a radní Němec. 
                                                                          Předáno k vyřízení  primátorovi hl.m.Prahy. 
                                                                          Bude odpovězeno písemně. 



Markéta  R e e d o v á 
k INT. - č. 5/5 
k otevřené výzvě klubu ZHMP „Evropští demokraté“ a hostů (členů ZHMP KDU ČSL a 
SNK) ke členu ZHMP Milanu Jančíkovi k vysvětlení svého chování ze dne 28.11.2002, kdy 
ve snaze bez platného povolení projet zakázanou zónou, srazil údajně strážníka Městské 
policie. 
  
                                                                          Na její vystoupení reagoval člen ZHMP  
                                                                          p.Jančík. 

k INT. - č. 5/6 
k odvolání ředitelů příspěvkových organizací řízených hl.m. Prahou -  ředitele Hudebního 
divadla v Karlíně a ředitele  Pražské botanické zahrady,  ke jmenování nových ředitelů  těchto 
organizací bez výběrových řízení.  
 
                                                                          Na její vystoupení reagoval radní Němec a  
                                                                          radní Gregar. 
                                                                          Předáno k vyřízení  radnímu Němcovi a  
                                                                          radnímu Gregarovi. 
                                                                          Bude odpovězeno písemně. 

Jan  M i h a l i č e k 
k INT. - č. 5/7 
k udělení „Čestného občanství hl.m. Prahy“ bývalému prezidentovi ČR p. Václavu Havlovi. 
 
                                                                          Na jeho vystoupení reagoval primátor hl.m.   
                                                                          Prahy. 
RNDr. Jiří  W i t z a n y, Ph.D. 
k INT. - č. 5/8 
k metodice zadávání veřejných zakázek, k vyjasnění a definici kompetencí, k nezřetelnosti 
zadávání, k otázce rozpočtového krytí zakázek, k hodnocení nabídek, k otázce osobní 
odpovědnosti a rozpočtové kontrole zadávání veřejných zakázek. 
 
                                                                          Na jeho vystoupení reagoval primátor hl.m.  
                                                                          Prahy a nám. Paroubek. 
                                                                          Předáno k vyřízení  řediteli MHMP. 
                                                                          Bude odpovězeno písemně. 

k INT. - č. 5/9 
k podnětu na změnu  „Jednacího řádu ZHMP“. 
 
                                                                          Předáno k vyřízení nám. Blažkovi. 
                                                                          Bude odpovězeno písemně. 

k INT. - č. 5/10 
k předloženému tiku Z-160, který předkládá jako písemnou interpelaci,  týká se finančního 
vypořádání příspěvkové organizace Výstaviště Praha.  
 
                                                                          Na jeho vystoupení reagoval nám.Hulinský. 
                                                                          Předáno k vyřízení  nám.Hulinskému. 
                                                                          Bude odpovězeno písemně. 



 

MUDr. Zdeněk  B a š n ý 
k INT. - č. 5/11 
k hodnocení jednání členů ZHMP, k žádosti na Radu ZHMP o pomoc při řešení přesunu 
Záchytné stanice na FP na Bulovce.  
                                                                          Předáno k vyřízení radní Halové.  
                                                                          Bude odpovězeno písemně. 

 
MUDr. Michael  H v í ž ď a l a 
k INT. - č. 5/12 
k politické kultuře jednání členů ZHMP, k udělení Čestného občanství hl.m. Prahy p.Václavu 
Havlovi. (Údaje, které chybí k tomuto udělení předal primátorovi hl.m. Prahy). 
 
                                                                          Vzato na vědomí. 

k INT. - č. 5/13 
k uvolňování finančních prostředků zaplaveným oblastem, k urychlenému zpracování 
metodiky převodu těchto finančních prostředků na městské části Prahy. 
 
                                                                          Na jeho vystoupení reagoval nám. Paroubek. 
                                                                          Předáno k vyřízení  nám. Paroubkovi. 
                                                                          Bude odpovězeno písemně. 

k INT. - č. 5/14 
k  vypracování a  schválení “Etického kodexu členů ZHMP, Rady HMP a úředníků MHMP“. 
  
                                                                          Na jeho vystoupení reagoval primátor hl.m.   
                                                                          Prahy. 
                                                                          Předáno k vyřízení  primátorovi hl.m. Prahy,  
                                                                          bude využito nabídky spolupráce člena ZHMP  
                                                                          MUDr.Hvížďaly. 

Mgr. Karel  F i s c h e r 
k INT. - č. 5/15 
k nespokojenosti s vyřízením interpelace č. 4/14 k pojištění majetku hl.m. Prahy  a 
k nevyřízení interpelace č. 4/15 týkající se předložení podrobného přehledu o výsledcích 
kontrolního auditu veřejných zakázek. 
                                                                          Na jeho vystoupení k interpelaci č. 4/14  
                                                                          reagoval radní Klega, odpověď bude doplněna. 
                                                                          Předáno radnímu Klegovi. 
                                                                          Urgence nevyřízení interpelace č. 4/15. Předáno                      
                                                                           k přešetření  řediteli MHMP.  
 

k INT. - č. 5/16 
k zadání výstavby, k projektové dokumentaci, k financování skleníku Fata Morgána Pražské 
botanické zahrady. 
                                                                          Na jeho vystoupení reagoval radní Gregar. 
                                                                          Předáno k vyřízení  radnímu Gregarovi. 
                                                                          Bude odpovězeno písemně. 
 



Mgr. Olga  S e d l á č k o v á, M.B.A. 
k INT. - č. 5/17 
k podnětu Radě HMP na odvolání představenstva Kongresového centra Praha. 
 
                                                                          Na její vystoupení reagoval   
                                                                          nám.Bürgermeister. 
                                                                          Předáno k vyřízení  nám. Bürgermeisterovi. 
                                                                          Bude odpovězeno písemně. 

Ing. Jiří  K a ň á k 
k INT. - č. 5/18 
k otázce nebytí nemovitosti Triangl, k finanční částce za nabytí této nemovitosti, k uzavřeným 
smlouvám, k termínu dokončení výstavby bytů atd. 
 
                                                                          Na jeho vystoupení reagoval  
                                                                          nám.Bürgermeister a nám.Paroubek. 
                                                                          Předáno k vyřízení nám. Bürgermeisterovi. 
                                                                          Bude odpovězeno písemně. 

Dr.Ing. Milan  U r b a n  
k INT. - č. 5/19 
k projektu výstavby „Domu integrované pomoci Praze 22 – Uhříněvsi.  
 
                                                                          Předáno k vyřízení nám. Bürgermeisterovi.  
                                                                          Bude odpovězeno písemně. 
 

MUDr. Marian  H o š e k 
k INT. - č. 5/20 
k využití grantu poskytnutého ministerstvem financí  hl.m. Praze k odstraňování povodňových 
škod. 
                                                                          Na jeho vystoupení reagoval nám.Paroubek a  
                                                                          nám. Bürgermeister. 
                                                                           
 


